



AR CONDICIONADO

CNPJ 65.640.856/0001-77

Inscr. Estadual 535.157.995.117

## PROPOSTA

Nome: RCA Engenharia de Refrigeração e Ar Condicionado Ltda.

CNPJ: 65.640.856/0001-77.

Inscrição Estadual: 535.157.995.117.

Endereço: Rua Santo Antônio, Nº 290 – Centro.

Cidade: Piracicaba – SP CEP: 13400-160.

Telefone: (19) 3434-5425.

e-mail: [rcaengenharia@uol.com.br](mailto:rcaengenharia@uol.com.br)

Banco do Brasil - Ag. 6516-1 C.C. 100347-X.

Nome do representante: Luís Antônio Junqueira Leite.

RG: 8549288.

CPF: 951.004.828-34.

Cargo: Diretor

## ANEXO II

LOTE 01				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete Carrier Modelo: 40KWCB24C5.	02	R\$ 557,61	R\$ 1.115,22
2	Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete Carrier Modelo: 40KWCB36C5.	02	R\$ 647,36	R\$ 1.294,72
3	Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete Elgin Modelo: KBFI-48000-2.	03	R\$ 632,69	R\$ 1.898,07
4	Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete Mitsubishi Modelo: PL-3AAKD.	02	R\$ 658,24	R\$ 1.316,48
5	Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete Mitsubishi Modelo: PL-6BAK.	02	R\$ 720,81	R\$ 1.441,62
6	Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete York Modelo: HXC060A26L.	02	R\$ 622,69	R\$ 1.245,38
7	Compressor da condensadora Carrier Modelo: 38CCM036515MC.	02	R\$ 1.448,40	R\$ 2.896,80
8	Compressor da condensadora Carrier Modelo: 38CCM060535MC.	02	R\$ 2.194,73	R\$ 4.389,46
9	Compressor da condensadora Carrier Modelo: 38KCD018515MC.	06	R\$ 703,63	R\$ 4.221,78

RCA - Engenharia de Refrigeração e Ar Condicionado Ltda.  
Av. Independência, 3087 | B. Alemães | CEP 13.416-200  
Fone: (19) 3434-5425 | Fax: (19) 3433-9551 | Piracicaba | SP  
[rcaengenharia@uol.com.br](mailto:rcaengenharia@uol.com.br)



AR CONDICIONADO

CNPJ 65.640.856/0001-77

Inscr. Estadual 535.157.995.117

10	Compressor da condensadora Carrier Modelo: 38KCD024515MC.	03	R\$ 824,55	R\$ 2.473,65
11	Compressor da condensadora Carrier Modelo: 38KCM12C5.	02	R\$ 506,88	R\$ 1.013,76
12	Compressor da condensadora Carrier Modelo: 38KQH09C5.	01	R\$ 497,80	R\$ 497,80
13	Compressor da condensadora Elgin Modelo: KHFE-48000-3.	03	R\$ 1.974,00	R\$ 5.922,00
14	Compressor da condensadora Mitsubishi Modelo: UM-A12ND.	04	R\$ 802,00	R\$ 3.208,00
15	Compressor da condensadora Mitsubishi Modelo: PU-3NJA.	03	R\$ 1.025,47	R\$ 3.076,41
16	Compressor da condensadora Mitsubishi Modelo: PU-6TJSA.	01	R\$ 2.025,00	R\$ 2.025,00
17	Compressor da condensadora York Modelo: HXC060A26L.	02	R\$ 2.194,50	R\$ 4.389,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE 01</b>				<b>R\$ 42.425,15</b>

LOTE 02				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Moto ventilador da condensadora Carrier Modelo: 38CCM036515MC.	02	R\$ 561,85	R\$ 1.123,70
2	Moto ventilador da condensadora Carrier Modelo: 38CCM060535MC.	02	R\$ 618,18	R\$ 1.236,36
3	Moto ventilador da condensadora Carrier Modelo: 38KCD018515MC.	06	R\$ 467,01	R\$ 2.802,06
4	Moto ventilador da condensadora Carrier Modelo: 38KCD024515MC.	03	R\$ 504,62	R\$ 1.513,86
5	Moto ventilador da condensadora Carrier Modelo: 38KCM12C5.	02	R\$ 435,17	R\$ 870,34
6	Moto ventilador da condensadora Carrier Modelo: 38KQH09C5.	01	R\$ 430,92	R\$ 430,92
7	Moto ventilador da condensadora Elgin Modelo: KHFE-48000-3.	04	R\$ 578,00	R\$ 2.312,00
8	Moto ventilador da condensadora York Modelo: HXC060A26L.	04	R\$ 700,91	R\$ 2.803,64
9	Moto ventilador da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo: 38KQD018515MC.	06	R\$ 420,41	R\$ 2.522,46
10	Moto ventilador da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo: 42XQM24C5.	03	R\$ 479,60	R\$ 1.438,80
11	Moto ventilador da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo: 42XQM60C5.	02	R\$ 553,68	R\$ 1.107,36
12	Turbina da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo: 38KQD018515MC/ 38KCD018515MC.	06	R\$ 199,97	R\$ 1.199,82
13	Turbina da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo: 42XQM24C5.	03	R\$ 197,47	R\$ 592,41
14	Turbina da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo: 42XQM60C5.	02	R\$ 243,65	R\$ 487,30
15	Motor trifásico 220/380v 0,33 HP 1720 RPM WEG W22.	02	R\$ 578,44	R\$ 1.156,88
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE 02</b>				<b>R\$ 21.597,91</b>

RCA - Engenharia de Refrigeração e Ar Condicionado Ltda.  
Av. Independência, 3087 | B. Alemães | CEP 13.416-200  
Fone: (19) 3434-5425 | Fax: (19) 3433-9551 | Piracicaba | SP  
rcaengenharia@uol.com.br

# RCA

AR CONDICIONADO

CNPJ 65.640.856/0001-77

Inscr. Estadual 535.157.995.117

LOTE 03				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Filtro G4 500x500mm	40	R\$ 57,46	R\$ 2.298,40
2	Correia A31	10	R\$ 29,52	R\$ 295,20
3	Bomba dreno Split 60K Elgin Maxi Orange	2	R\$ 748,55	R\$ 1.497,10
4	Controle remoto universal para ar condicionado.	20	R\$ 66,90	R\$ 1.338,00
5	Kit placa universal Split Cassete 220v c/ controle remoto.	10	R\$ 333,95	R\$ 3.339,50
6	Kit placa universal Split Hi-Wall/ Piso-Teto 220v c/ controle remoto.	20	R\$ 274,70	R\$ 5.494,00
7	Contator - 220v - 40A - tripolar	08	R\$ 251,60	R\$ 2.012,80
8	Contator - 220v - 32A - tripolar	08	R\$ 195,65	R\$ 1.565,20
9	Contator - 24v - 40A - tripolar	05	R\$ 249,15	R\$ 1.245,75
10	Contator - 24v - 32A - tripolar	05	R\$ 194,40	R\$ 972,00
11	Relé de potência 2NA 30A 230VCA	60	R\$ 100,36	R\$ 6.021,60
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE 03</b>				<b>R\$ 26.079,55</b>

- Validade da proposta: 60 dias.

Piracicaba, 16 de Setembro de 2016.

  
RCA Engenharia de Refrigeração e Ar Condicionado Ltda.

Luís Antônio Junqueira Leite

RG: 8549288

65.640.856/0001 - 77

RCA Engenharia de Refrigeração  
e Ar Condicionado Ltda.

Rua Santo Antônio, 290

Bairro Centro - CEP 13400-160

PIRACICABA-SP

RCA - Engenharia de Refrigeração e Ar Condicionado Ltda.  
Av. Independência, 3087 | B. Alemães | CEP 13.416-200  
Fone: (19) 3434-5425 | Fax: (19) 3433-9551 | Piracicaba | SP  
rcaengenharia@uol.com.br